2010 年 2 月 4 日

各 位

人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2010 年 3 月 25 日付ならび

に 2010 年 4 月 1 日付で、次記の人事発令を行いますのでお知らせいたします。

2010 年 3 月 25 日付

取締役人事

氏名 新職 旧職

児玉 龍三 取締役 専務執行役員

兼 CFO

財務統轄部門（広報 IR、購買）管掌、

IT 統轄部門（情報システム、ERP 推

進）管掌、財務経理担当、BPR 推進

担当

取締役 専務執行役員

兼 CFO

IT 統轄部門（情報システム、ERP 推

進）管掌、財務統轄部門長、BPR 推

進担当

山崎 達美 取締役 専務執行役員

ポートフォリオマネジメント管掌、

信頼性保証管掌、研究管掌、臨床開

発管掌、医薬安全性管掌

取締役 専務執行役員

ポートフォリオマネジメント管掌、

信頼性保証管掌、臨床開発管掌、医

薬安全性管掌

小坂 達朗 取締役 専務執行役員

営業管掌、ライフサイクルマネジメン

ト・マーケティングユニット長、海外

開発部門担当

常務執行役員

ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット長、海外開発部門担

当

・本取締役人事につきましては、第 99 回定時株主総会を経て、正式に決定される予定です。

2010 年 3 月 25 日付

執行役員人事

氏名 新職 旧職

中村 直隆

専務執行役員

営業本部長

取締役常務執行役員

営業本部長

海野 晋哉 常務執行役員

人事統轄部門（人事・人財育成・CBS）

管掌、総務統轄部門（総務、リスク・

コンプライアンス）管掌、秘書管掌

経営企画統轄部門長

兼 経営企画統轄部門 経営企画部長

執行役員

営業本部副本部長

板谷 嘉夫 常務執行役員

財務統轄部門長

兼 財務統轄部門 財務経理部長

執行役員

経営企画統轄部門長

兼 経営企画統轄部門 経営企画部長

鴨志田 文彦 常務執行役員

法務部長

執行役員

法務部長

・常務執行役員 有沢幹雄につきましては、2010 年 3 月 25 日をもって退任し、常勤顧問に就任

の予定です。

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

板垣 利明 ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット

企画調査部長

財務統轄部門 財務経理部長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

山口 哲弥 ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット 部長

ライフサイクルマネジメント・マーケ

ティングユニット

企画調査部長

2010 年 4 月 1 日付

参与人事

氏名 新職 旧職

木下 渉 参与

BPR 推進室長

BPR 推進室長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

黒丸 修

人事統轄部門 人財育成部長 人事統轄部門 人財育成部部長

関係会社社長人事

氏名 新職 旧職

小宮山 和則 中外製薬株式会社常勤顧問

株式会社メディカルカルチュア社長

中外製薬株式会社常勤顧問

以上